

(訂正)連結決算補足資料
＜2024年度 第4四半期(1-3月期)＞

2025年9月26日

当社が2025年4月24日に開示しました「2025年3月期 決算短信 [IFRS](連結)」において一部訂正がありましたので、連結決算補足資料においても訂正しています。なお、訂正箇所には下線を付して表示しています。

訂正内容と理由につきましては、2025年9月26日付「訂正・数値データ訂正」 「2025年3月期決算短信[IFRS](連結)」の一部訂正に関するお知らせにて開示していますので参照ください。

なお、現在継続中の第三者委員会による調査及びその他の社内調査等による連結財務諸表への影響は考慮しておらず、調査結果を受けて修正される可能性があります。詳しくは同日に公表している有価証券報告書等の重要なお知らせをご参照ください。

1. 業績推移

(百万円)	IFRS											
	2021年度			2022年度			2023年度			2024年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
売上高	910,668	1,007,506	1,918,174	1,118,571	1,111,456	2,230,027	1,157,448	1,189,711	2,347,159	1,293,811	<u>1,314,002</u>	<u>2,607,813</u>
営業利益	89,144	81,230	170,374	88,670	1,253	89,923	115,309	46,547	161,856	120,474	<u>117,642</u>	<u>238,116</u>
(営業利益率)	9.8%	8.1%	8.9%	7.9%	0.1%	4.0%	10.0%	3.9%	6.9%	9.3%	<u>9.0%</u>	<u>9.1%</u>
税引前当期純利益	87,103	82,929	170,032	110,677	(242)	110,435	144,886	56,783	201,669	99,648	<u>133,661</u>	<u>233,309</u>
当期純利益	66,612	69,147	135,759	80,571	(43,589)	36,982	105,710	18,745	124,455	75,377	<u>88,988</u>	<u>164,365</u>
一株当たり純利益(円)	56.89	59.31	116.20	69.88	(37.75)	32.13	91.99	16.31	108.30	65.59	<u>77.47</u>	<u>143.06</u>
一株当たり配当金(円)	15.00	17.50	32.50	17.50	17.50	35.00	17.50	20.00	37.50	20.00	20.00	40.00

(百万円)	IFRS											
	2022年度				2023年度				2024年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高	530,183	588,388	568,002	543,454	564,362	593,086	587,625	602,086	648,166	645,645	652,153	<u>661,849</u>
営業利益	38,696	49,974	26,487	(25,234)	60,176	55,133	51,795	(5,248)	60,062	60,412	54,279	<u>63,363</u>
(営業利益率)	7.3%	8.5%	4.7%	-4.6%	10.7%	9.3%	8.8%	-0.9%	9.3%	9.4%	8.3%	<u>9.6%</u>
税引前四半期純利益	51,025	59,652	22,020	(22,262)	86,105	58,781	46,641	10,142	78,406	21,242	82,101	<u>51,560</u>
四半期純利益	36,613	43,958	16,203	(59,792)	64,066	41,644	38,527	(19,782)	55,987	19,390	58,948	<u>30,040</u>
一株当たり純利益(円)	31.68	38.22	14.09	(52.04)	55.75	36.24	33.52	(17.21)	48.72	16.88	51.29	<u>26.17</u>

(注)

2024年10月1日付で、普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。

上記は2021年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定して「一株当たり純利益」及び「一株当たり配当金」を算定しております。

2. 製品グループ別売上高・営業損益情報

(百万円)	IFRS											
	2021年度			2022年度			2023年度			2024年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
精密小型モータ	205,111	219,796	424,907	225,441	199,857	425,298	204,055	211,654	415,709	242,588	245,301	487,889
(上段:売上高、下段:営業利益)	23,095	19,343	42,438	23,960	2,714	26,674	16,685	20,789	37,474	29,079	29,291	58,370
車載	197,197	220,446	417,643	254,150	265,504	519,654	282,176	298,733	580,909	330,780	333,843	664,623
(上段:売上高、下段:営業利益)	8,337	2,338	10,675	5,463	(47,754)	(42,291)	16,363	(47,555)	(31,192)	19,572	<u>6,208</u>	<u>25,780</u>
家電・商業・産業用	378,021	408,567	786,588	453,396	460,590	913,986	479,663	486,419	966,082	520,080	<u>532,575</u>	<u>1,052,655</u>
(上段:売上高、下段:営業利益)	40,528	37,639	78,167	38,292	32,525	70,817	58,624	56,250	114,874	58,253	<u>60,052</u>	<u>118,305</u>
機器装置	95,365	120,223	215,588	142,039	141,681	283,720	146,254	152,121	298,375	153,512	161,079	314,591
(上段:売上高、下段:営業利益)	19,446	21,786	41,232	20,336	15,050	35,386	23,302	19,867	43,169	16,758	21,156	37,914
電子・光学部品	33,146	36,553	69,699	41,501	41,510	83,011	42,986	38,853	81,839	44,972	39,432	84,404
(上段:売上高、下段:営業利益)	4,446	6,583	11,029	7,694	5,888	13,582	7,823	5,391	13,214	6,356	7,683	14,039
その他	1,828	1,921	3,749	2,044	2,314	4,358	2,314	1,931	4,245	1,879	1,772	3,651
(上段:売上高、下段:営業利益)	191	143	334	229	245	474	239	110	349	139	68	207
消去又は全社(営業利益)	(6,899)	(6,602)	(13,501)	(7,304)	(7,415)	(14,719)	(7,727)	(8,305)	(16,032)	(9,683)	(6,816)	(16,499)

(百万円)	IFRS											
	2022年度				2023年度				2024年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
精密小型モータ	110,489	114,952	107,211	92,646	94,670	109,385	106,536	105,118	118,513	124,075	125,701	119,600
(上段:売上高、下段:営業利益)	12,956	11,004	4,888	(2,174)	5,919	10,766	12,362	8,427	13,101	15,978	14,278	15,013
車載	113,280	140,870	140,359	125,145	137,600	144,576	151,990	146,743	165,639	165,141	165,247	168,596
(上段:売上高、下段:営業利益)	(32)	5,495	(8,025)	(39,729)	11,028	5,335	6,104	(53,659)	13,727	5,845	2,718	<u>3,490</u>
家電・商業・産業用	222,686	230,710	227,908	232,682	238,879	240,784	237,528	248,891	265,626	254,454	259,579	<u>272,996</u>
(上段:売上高、下段:営業利益)	17,903	20,389	20,631	11,894	30,905	27,719	27,358	28,892	26,550	31,703	28,472	<u>31,580</u>
機器装置	63,537	78,502	68,838	72,843	70,167	76,087	70,759	81,362	75,489	78,023	79,817	81,262
(上段:売上高、下段:営業利益)	7,463	12,873	9,033	6,017	11,176	12,126	7,070	12,797	8,134	8,624	9,269	11,887
電子・光学部品	19,235	22,266	22,612	18,898	21,858	21,128	19,768	19,085	21,997	22,975	20,862	18,570
(上段:売上高、下段:営業利益)	3,453	4,241	4,584	1,304	4,213	3,610	3,203	2,188	2,877	3,479	3,419	4,264
その他	956	1,088	1,074	1,240	1,188	1,126	1,044	887	902	977	947	825
(上段:売上高、下段:営業利益)	84	145	79	166	166	73	36	74	72	67	60	8
消去又は全社(営業利益)	(3,131)	(4,173)	(4,703)	(2,712)	(3,231)	(4,496)	(4,338)	(3,967)	(4,399)	(5,284)	(3,937)	(2,879)

(注)

IFRS第3号「企業結合」の規定を適用しています。

当連結会計年度のニデックPSAイーモーターズの支配権獲得により取得した資産、引き継いだ負債に関する公正価値評価を当第4四半期連結会計期間に完了しました。これにより当連結会計年度の連結財務諸表については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の当初配分額の見直しは反映された後の金額によっています。更に、当連結会計年度のLinear Transfer Automation Inc.並びにその関連会社の Linear Automation USA Inc.及びPresstrader Limitedの株式取得により取得した資産、引き継いだ負債に関する公正価値評価を当第4四半期連結会計期間に見直しました。これにより当連結会計年度の連結財務諸表については、暫定的な会計処理の見直しによる取得原価の当初配分額の見直しは反映された後の金額によっています。

3. 設備投資、減価償却費、研究開発費

(百万円)	IFRS											
	2021年度			2022年度			2023年度			2024年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
設備投資額	44,657	53,923	98,580	66,649	71,165	137,814	54,634	57,415	112,049	53,475	67,236	120,711
減価償却費	50,350	54,582	104,932	58,320	61,202	119,522	61,938	70,595	132,533	68,543	69,525	138,068
研究開発費	37,739	40,276	78,015	38,742	42,595	81,337	40,845	40,210	81,055	40,655	<u>39,944</u>	<u>80,599</u>

ニデック株式会社 IR部

<https://www.nidec.com/jp/>

〒601-8205 京都市南区久世殿城町338

TEL: 075-935-6140, FAX: 075-935-6141, E-mail: ir@nidec.com